
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования 
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 

(НовГУ) 
Великий Новгород 

 

 
С целью обеспечения качества управления образовательной деятельностью в НовГУ и 
повышения степени удовлетворенности потребителей (заказчиков) образовательных услуг и 
выпускников, расширения спектра заинтересованных сторон, а также в связи с включением 
проекта «СМК НовГУ» в конкурсную заявку на получение субсидии по Программе 
стратегического развития университета, руководством НовГУ принято решение об 
актуализации, внедрении и подготовке к сертификации в НовГУ системы менеджмента 
качества по требованиям МС ИСО 9001:2008, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить представителем руководства по системе менеджмента качества образовательной 
деятельности НовГУ – Гудилова Сергея Владимировича, проректора по учебной работе 
университета. Возложить на него дополнительные обязанности по обеспечению 
актуализации, внедрения и поддержания в рабочем состоянии системы менеджмента качества 
в соответствии с требованиями МС ИСО 9001:2008 в отношении проектирования, разработки 
и осуществления образовательной деятельности в сфере довузовского, среднего, высшего и 
дополнительного профессионального образования в соответствии с областью лицензирования 
и государственной аккредитации. 
 
2. Университетскому центру качества приступить к актуализации, внедрению и подготовке к 
сертификации системы менеджмента качества НовГУ на основе требований МС ИСО 
9001:2008 с участием научного консультанта Исаева В.А, профессора кафедры «Менеджмент 
качества» Северного филиала РГУИТП. 
 
3. Представителю руководства по качеству составить и утвердить план-график актуализации, 
внедрения и подготовки к сертификации СМК НовГУ по этапам в течение 2012–2014г.г. с 
обязательным указанием этапа её сертификации в 2012г. 
 
4. Представителю руководства определить и утвердить рабочую группу для участия в 
актуализации документации СМК НовГУ, проведения обучения персонала в области качества 
и внутренних аудитов СМК. 
 
5. Представителю руководства обеспечить членов рабочей группы необходимыми 
материальными ресурсами, начальнику УЦК НовГУ Чадину А.Н. – необходимыми 
информационными ресурсами для выполнения работ по актуализации, внедрению и 
подготовке к сертификации СМК.  
 
6. В течение всего периода 2012-2014г.г., раз в полугодие, представлять мне отчёты о ходе 

04.04.2012
 

ПРИКАЗ № 521
Об актуализации, 
внедрении и подготовке к 
сертификации в НовГУ 
системы менеджмента 
качества по требованиям 
МС ИСО 9001:2008

 

Page 1 of 2

08.05.2012http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/74F1C1604746C939C32579D6...



выполнения работ и использовании субсидий по проекту «СМК НовГУ». 
 
7. Довести до сведения всего персонала НовГУ информацию об актуализации, внедрении и 
предстоящей сертификации СМК по требованиям МС ИСО 9001:2008. 
 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Ректор НовГУ В.Р.Вебер
 
Приказ вносит:
Начальник УЦК А.Н.Чадин
 
СОГЛАСОВАНО:
Проректор по УР С.В.Гудилов
 
Список рассылки:
ОДО; все подразделения; Гудилов С.В.

Page 2 of 2

08.05.2012http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/74F1C1604746C939C32579D6...


